
1/52021 44 29-06-2021



 

COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.  44 del 29-06-2021

Oggetto: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E CONTESTUALE
VARIAZIONE DI PEG E CASSA - ADEGUAMENTO A SEGUITO DI APPROVAZIONE DEL PEF
2021

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di Giugno , alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze
consiliari.
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta
 straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:

  Presente Assente   Presente Assente

D'ADDONA THOMAS X BERNARDINI
FRANCESCA

X

ROMBOLI MARCO X VANNOZZI
MAURIZIO

X

BACCI DAVID X TONCELLI SERGIO X

BALLUCHI LISA X PIU ANNA X

VANNINI ILARIA X LANCIONI
GIUSEPPE

X

CATARZI GIANLUCA X GERBONI STEFANIA X

SOPRANZI SIMONA X      

 PRESENTI  n. 13

 ASSENTI  n. 0

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla
redazione del presente verbale;
Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

  Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 44 del 29-06-

2021

2/52021 44 29-06-2021



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

-          La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21/01/2021 con la quale è stata approvata la
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

-          La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 21/01/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;

VISTO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione ed in particolare il comma 2 ai sensi del quale: “ Le variazioni al bilancio sono di
competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater ”;

VISTO l’articolo 53 del D.L. 73/2021 recante “Misure urgenti di solidarieta' alimentare e di sostegno
alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche” con il quale è stato
istituito il FONDO DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE 2021 con finalità più ampie rispetto al
medesimo fondo riconosciuto per l’anno 2020, tra cui rientra la possibilità di ridurre l’onere della TARI
a carico delle utenze domestiche;

RITENUTO opportuno aderire alla facoltà prevista dalla normativa sopra citata, destinando le somme
spettanti a questo ente per il FONDO DI SOLIDARIETA’ 2021 ad un apposito capitolo di spesa
inerente ad agevolazioni TARI per utenze domestiche;

DATO ATTO che a questo Ente spettano, a titolo di FONDO DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE
2021,  € 26.927,00 che rappresentano maggiori entrate a valere sul bilancio previsionale 2021/2023;

RICHIAMATO l’articolo 6 del d.l. 73/2021 (c.d. Decreto Sostegni –Bis) recante “Agevolazioni Tari” il
quale ha previsto un contributo specifico volto al finanziamento di agevolazioni TARI per le utenze
non domestiche rinvenibili nelle categorie economiche interessate da chiusure obbligatorie o da
restrizioni nell’esercizio delle proprie attività di impresa a causa della pandemia;

DATO ATTO  che ai sensi della normativa di cui al paragrafo precedente spettano a a questo Ente €
52.425 che a valere sul bialncio 2021 comportano maggiori entrate;

VISTE le seguenti proposte di deliberazione di Consiglio Comunale discusse ai precedenti punti
dell’ordine del giorno della seduta odierna ed aventi ad oggetto:

o  “ APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO (PEF) 2021 PER IL SERVIZIO
INTEGRATO DEI RIFIUTI VALIDATO DA ATO TOSCANA COSTA IN APPLICAZIONE DEL

3/52021 44 29-06-2021



MTR – ARERA ”;

o   “TASSA RIFUTI (TARI): TARIFFE, RIDUZIONI E AGEVOLAZIONI PER L’ANNO 2021”;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di
cassa relative all’esercizio 2021 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e
contabile del presente atto, ai sensi dell’articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO  il parere favorevole rialsciato dall’Organo di Revisione in data 28/06/2021 con verbale n. 85;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Toncelli, Piu, Gerboni) espressi da n. 7 consiglieri votanti su n.
10 consiglieri presenti

D E L I B E R A

1)    Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la decima variazione al bilancio di previsione
2021-2023, così come riportato nell’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2)    Di approvare l’allegato 2 concernente la variazione al PEG 2021-2023, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3)    Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Toncelli, Piu,
Gerboni) espressi da n. 7 consiglieri votanti su n. 10 consiglieri presenti, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.

4/52021 44 29-06-2021



  Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 44 del 29-06-

2021

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

5/52021 44 29-06-2021



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - ADEGUAMENTO A SEGUITO DI
APPROVAZIONE DEL PEF 2021

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 25-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
  DANIELA TAMPUCCI
 

1/1



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

  
OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - ADEGUAMENTO A SEGUITO DI
APPROVAZIONE DEL PEF 2021

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 25-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE

UMANE
 

  DANIELA TAMPUCCI
 

1/1



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 44 del 29-06-2021
 
 

OGGETTO:
VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - ADEGUAMENTO A
SEGUITO DI APPROVAZIONE DEL PEF 2021

 
 
 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 05-07-
2021 e per 15 giorni consecutivi.
 
 
(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs.
n.267/2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

05-07-2021
L’INCARICATO

LINDA SARDELLI

 

1/12021 44 29-06-2021



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

1.101.0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani         1.322.098,42           86.937,58        1.409.036,00

2.101.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali                 0,00           79.352,00           79.352,00

TOTALE         1.322.098,42          166.289,58        1.488.388,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

09.03.1 SPESE CORRENTI Rifiuti         1.310.598,92          849.160,27        2.159.759,19

TOTALE         1.310.598,92          849.160,27        2.159.759,19



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

3

09.03.1 SPESE CORRENTI Rifiuti         1.310.598,92          682.870,69          627.728,23

TOTALE         1.310.598,92          682.870,69          627.728,23



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          166.289,58

          682.870,69

          849.160,27

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          849.160,27

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          849.160,27

4



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

5

1.101.0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani         2.949.687,11           86.937,58        3.036.624,69

2.101.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali                 0,00           79.352,00           79.352,00

TOTALE         2.949.687,11          166.289,58        3.115.976,69



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

6

09.03.1 SPESE CORRENTI Rifiuti         1.751.816,87          849.160,27        2.600.977,14

TOTALE         1.751.816,87          849.160,27        2.600.977,14



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

7

09.03.1 SPESE CORRENTI Rifiuti         1.751.816,87          682.870,69        1.068.946,18

TOTALE         1.751.816,87          682.870,69        1.068.946,18



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          166.289,58

          682.870,69

          849.160,27

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          849.160,27

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          849.160,27

8



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

8.6 TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI
(3-1278/1,2,3,5-1280/0,1281/0,5-1284/0,6-1290/0)

1.101.0151

        1.322.098,42           86.937,58        1.409.036,00

101.1 FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2021
2.101.0101

                0,00           26.927,00           26.927,00

114.0 CONTRIBUTO PER AGEVOLAZIONI TARI UTENZE NON
DOMESTICHE - art. 6 DL 73/2021

2.101.0101

                0,00           52.425,00           52.425,00

TOTALE         1.322.098,42          166.289,58        1.488.388,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

31276.0 SERVIZI IGIENE AMBIENTALE
09.03.1.103

                0,00          769.808,27          769.808,27

51352.0 UTLIZZO FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2021 PER
AGEVOLAZIONI TARI

09.03.1.109

                0,00           26.927,00           26.927,00

51353.0 UTILIZZO CONTRIBUTO art. 6 DL 73/2021 PER
AGEVOLAZIONI TARI UTENZE NON DOMESTICHE

09.03.1.109

                0,00           52.425,00           52.425,00

TOTALE                 0,00          849.160,27          849.160,27



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

3

31278.1 SPAZZAMENTO STRADE DITTE DIVERSE (8.6)
09.03.1.103

           99.000,00           99.000,00                0,00

31278.2 SERVIZIO GESTIONE SMALTIMENTO RIFIUTI (8.6)
09.03.1.103

        1.160.598,92          534.320,69          626.278,23

31278.3 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI STRADE E PIAZZE (8.6)
09.03.1.103

            2.000,00            2.000,00                0,00

31279.0 FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA
09.03.1.103

            2.000,00              550,00            1.450,00

31280.0 GESTIONE STAZIONE ECOLOGICA-PRESTAZIONE DI
SERVIZI (8.6)

09.03.1.103

           47.000,00           47.000,00                0,00

TOTALE         1.310.598,92          682.870,69          627.728,23



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          166.289,58

          682.870,69

          849.160,27

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          849.160,27

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          849.160,27

4



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

5

8.6 TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI
(3-1278/1,2,3,5-1280/0,1281/0,5-1284/0,6-1290/0)

1.101.0151

        2.949.687,11           86.937,58        3.036.624,69

101.1 FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2021
2.101.0101

                0,00           26.927,00           26.927,00

114.0 CONTRIBUTO PER AGEVOLAZIONI TARI UTENZE NON
DOMESTICHE - art. 6 DL 73/2021

2.101.0101

                0,00           52.425,00           52.425,00

TOTALE         2.949.687,11          166.289,58        3.115.976,69



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

6

31276.0 SERVIZI IGIENE AMBIENTALE
09.03.1.103

                0,00          769.808,27          769.808,27

51352.0 UTLIZZO FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2021 PER
AGEVOLAZIONI TARI

09.03.1.109

                0,00           26.927,00           26.927,00

51353.0 UTILIZZO CONTRIBUTO art. 6 DL 73/2021 PER
AGEVOLAZIONI TARI UTENZE NON DOMESTICHE

09.03.1.109

                0,00           52.425,00           52.425,00

TOTALE                 0,00          849.160,27          849.160,27



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

7

31278.1 SPAZZAMENTO STRADE DITTE DIVERSE (8.6)
09.03.1.103

          114.087,46           99.000,00           15.087,46

31278.2 SERVIZIO GESTIONE SMALTIMENTO RIFIUTI (8.6)
09.03.1.103

        1.580.279,65          534.320,69        1.045.958,96

31278.3 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI STRADE E PIAZZE (8.6)
09.03.1.103

            3.214,25            2.000,00            1.214,25

31279.0 FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA
09.03.1.103

            2.840,14              550,00            2.290,14

31280.0 GESTIONE STAZIONE ECOLOGICA-PRESTAZIONE DI
SERVIZI (8.6)

09.03.1.103

           51.395,37           47.000,00            4.395,37

TOTALE         1.751.816,87          682.870,69        1.068.946,18



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          166.289,58

          682.870,69

          849.160,27

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          849.160,27

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          849.160,27

8



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA 

(PROVINCIA DI PISA) 

VERBALE N. 85 DEL 28.06.2021  

 

OGGETTO: PARERE DEL REVISORE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: “VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E CONTESTUALE 

VARIAZIONE DI PEG E CASSA – ADEGUAMENTO A SEGUITO DI APPROVAZIONE DEL PEF 2021” 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

Il sottoscritto Dott. Barbieri Gianluca, Revisore Unico di questo Comune ha preso visione della 

documentazione che gli è pervenuta in data 24 giugno 2021 al fine di esprimere il proprio parere in 

merito alla proposta da sottoporre al Consiglio Comunale ed inerente la decima variazione al Bilancio 

di Previsione 2021-2023 in adeguamento all’approvazione del PEF 2021 

VISTI 

- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 recante disposizioni in materia di “Variazione al bilancio di 

previsione ed al piano esecutivo di gestione”; 

- l'art. 239 comma 1 lettera b) n. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere, da parte 

dell'Organo di revisione, sulla proposta di bilancio di previsione e sulla verifica degli equilibri e 

variazioni di bilancio; 

- l’articolo 53 del DL 73/2021 recante “Misure urgenti di solidarietà alimentare a sostegno alle 

famiglie per il pagamento dei canoni d locazione e delle utenze domestiche” che ha istituito il 

Fondo di solidarietà 2021 e nel quale rientra la possibilità di ridurre l’onere della TARI a carico 

delle utenze domestiche; 

PRESO ATTO 

- che il Consiglio Comunale dovrà approvare il Piano Economico Finanziario (PEF) 2021 per il servizio 

integrato dei rifiuti validato da Ato Toscana Costa in applicazione del MTR–Area e le tariffe TARI 

per l’anno 2021; 

- dei contenuti finanziari della proposta di delibera di Consiglio Comunale; 

- che al Comune di Crespina Lorenzana spettano, a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare 2021, 

Euro 26.927,00 che rappresentano maggiori entrate a valere sul Bilancio di Previsione 2021-2023; 

- che l’art. 6 del DL 73/2021 (Sostegni bis) ha previsto un contributo al finanziamento delle 

agevolazioni TARI per le utenze non domestiche a favore delle categorie economiche interessate 

da chiusure obbligatorie e da restrizioni all’esercizio delle attività di impresa per effetto della 

pandemia e che al Comune di Crespina Lorenzana spettano Euro 52.425,00 costituenti maggiori 

entrate a valere sul Bilancio 2021;  

ESAMINATA 

la documentazione pervenutagli e segnatamente: 

a) Allegato 1 Prospetto Allegato variazioni di bilancio anno 2021-2023; 

b) Allegato 2 Prospetto Allegato variazioni di PEG anno 2021-2023; 

c) Proposta di delibera del Consiglio Comunale; 

Il Revisore alla luce di quanto sopra esposto e dei controlli svolti, preso atto:   

- della proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Variazione N. 10 al 

bilancio di previsione 2021-2023 e contestuale variazione di Peg e cassa – Adeguamento a seguito 

di approvazione del PEF 2021”; 

- degli allegati contabili; 

- dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi per il responsabile dell’Area 

Programmazione Economica Finanziaria e Risorse Umane rilasciato in data 24 giugno 2021; 



- che detta variazione consente di mantenere il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di 

finanza pubblica ed in particolare con il pareggio di bilancio di cui all’art. 9 e seguenti della Legge 

243/2012 e della Legge 232/2016; 

esprime 

parere favorevole alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto: 

“Variazione N. 10 al bilancio di previsione 2021-2023 e contestuale variazione di Peg e cassa – 

Adeguamento a seguito di approvazione del PEF 2021”. 

Carrara lì, 28 Giugno 2021           

  IL REVISORE DEI CONTI 

        Dott. Gianluca Barbieri 

                F.to in digitale 


